
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

383. 

USNESENÍ SENÁTU 
ze 13. schůze, konané dne 4. dubna 2018 

 
ke sdělení Komise Evropskému parlamentu, Evropské radě, Radě a Evropské 
centrální bance Evropský ministr hospodářství a financí /senátní tisk 
č. K 94/11/ 
 
Senát 
 
I.  

1. nepovažuje 
argumenty Komise ve prospěch zřízení evropského ministra hospodářství a financí 
spojením funkce předsedy Euroskupiny a místopředsedy Komise za přesvědčivé 
z hlediska možného zlepšení fungování hospodářské a měnové unie; 

 
2. souhlasí s vládou, 

že problémem hospodářské a měnové unie není neefektivní institucionální 
struktura, nýbrž spíše nevyrovnaná praxe Evropské komise při provádění 
rozpočtového a hospodářského dohledu; 

 
3. konstatuje, 

že podle Smlouvy o EU je Komise oddělena od institucí tvořených členy vlád 
členských států; výjimky z tohoto principu musí být výslovně stanoveny 
smlouvami, jako je tomu v případě Vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci 
a bezpečnostní politiku, která předsedá Radě pro zahraniční věci; vytvoření postu 
evropského ministra hospodářství a financí by proto vyžadovalo změnu Smlouvy 
o EU a nemůže být uskutečněno neformálním postupem navrhovaným Komisí; 

 
II. 

pověřuje 
předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 

  
 

 
Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
Luděk Jeništa v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


	Senát

		2018-04-05T07:25:45+0200
	Jan Knotek




